
OGGETTO: NOMINA NUOVO DEC DEL CONTRATTO RELATIVO AL SERVIZIO DI 
AGGIORNAMENTO DELLE PLANIMETRIE DI EVACUAZIONE NELLE 
SEDI DELL’ASST PAPA GIOVANNI XXIII.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI

in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 845 del 30 maggio 2025

Premesso che:
- con deliberazione n. 379 del 14.03.2023 si è disposto di aggiudicare l’appalto concernente 

il servizio di aggiornamento delle planimetrie di evacuazione nelle sedi dell’ASST Papa 
Giovanni XXIII, della durata di 60 mesi, allo Studio tecnico ing. Villa Roberto, per 
l’importo complessivo presunto di € 114.000,00, oltre IVA 22% (€ 139.080,00 IVA 22% 
inclusa);

- nel suddetto provvedimento è stato nominato quale direttore dell’esecuzione del contratto 
in argomento, ai sensi degli artt. 101 e 102 del d.lgs. n. 50/2016, il responsabile della SS 
Servizio prevenzione e protezione – SPP o suo delegato;

Dato atto che l’ing. Persico Matteo, attualmente RSPP dell’ASST, partire dal 1° settembre 
2025 si è dimesso e, pertanto, non potrà più svolgere l’incarico di direttore dell’esecuzione 
del contratto per l’appalto in argomento;
Preso atto, sulla scorta di quanto sopra, della necessità di individuare un nuovo direttore 
dell’esecuzione del contratto;
Considerato che con e-mail del 14.08.2025 l’ing. Persico Matteo ha individuato in sua 
sostituzione, il geom. Andrea Altrocchi, collaboratore tecnico presso la SS Servizio 
prevenzione e protezione – SPP, quale direttore dell’esecuzione del contratto nei cui confronti 
si è proceduto all’accertamento dell’insussistenza di cause d’incompatibilità e di conflitti di 
interesse;
Dato atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta l’assunzione di alcun 
onere per l’azienda;
Evidenziato che il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016 è il 
dr. Enrico Gamba, direttore della SC Gestione Acquisti;
Dato atto che il dr. Enrico Gamba è altresì il responsabile amministrativo del procedimento;



DETERMINA

1. di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto - in forza di quanto evidenziato in 
narrativa e ai sensi degli artt. 101 e 102 del d.lgs. n. 50/2016, applicabile ratione temporis 
- con decorrenza dall’01.09.2025 e per la durata del contratto relativo al servizio di 
aggiornamento delle planimetrie di evacuazione nelle sedi dell’ASST Papa Giovanni 
XXIII, il geom. Andrea Altrocchi, collaboratore tecnico presso la SS Servizio prevenzione 
e protezione – SPP,  nei confronti del quale si è proceduto all’accertamento 
dell’insussistenza di cause d’incompatibilità e di conflitti di interesse;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese per la ASST;
3. di dare atto altresì che il dr. Enrico Gamba, Direttore della SC Gestione Acquisti, è 

responsabile del procedimento amministrativo.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI

Dr. Gamba Enrico

Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 555/25)

Oggetto: NOMINA NUOVO DEC DEL CONTRATTO RELATIVO AL SERVIZIO DI 
AGGIORNAMENTO DELLE PLANIMETRIE DI EVACUAZIONE NELLE SEDI DELL’ASST PAPA 
GIOVANNI XXIII.

SC PROPONENTE
Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.
Si precisa, altresì, che:
A. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST
B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 14/08/2025 Il Direttore
Dr.  Gamba Enrico



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2025-08-19T08:23:53+0000




